Anmeldung

Fax: 089 / 89 80 99 34 oder online: www.rg-web.de
Die Veranstaltung ist 5. Bremer Dermakonsil* ist kostenpflichtig. Sie kbnnen
bis 10 Tage vor Veranstaltungsbeginn kostenlos stornieren.

[ Frihbucherticket

(Buchung bis 28.02.2019) 19,— € inkl. MwSt.

[ Kongressticket

(Buchung ab 29.02.2019) 29,— € inkl. MwSt.

D Herr D Frau D Prof. D Dr. D PD

Vorname Nachname
Stralle
PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend fiir die Anmeldebestétigung und Rechnung angeben)

Stempel

Datum Unterschrift

Es gelten die AGBs und Datenschutzbestimmungen der RG (siehe www.rg-web.de).

Veranstalter und Organisation
q F RG Gesellschaft fiir Information
und Organisation mbH
_ Projektleitung: Nicola Kellin
I Wiirmstrae 55, 82166 Grafelfing
2 ‘u B 089/89 89 948-128
l‘ 089 /89 80 99 34

ARZTEFORTBILDUNG X kellin@rg-web.de

Swissotel Bremen
Hillmannplatz 20
28195 Bremen

Mit den o6ffentlichen Verkehrsmitteln

Die Haltestelle Herdentor befindet sich direkt am Hotel.

Am Herdentor halten folgende StraRenbahnlinien:

4 Arsten - Huckelriede - Domsheide - Hauptbahnhof - Horn — Borgfeld
5 Arsten - Huckelriede - Domsheide - Hauptbahnhof - Horn-Lehe

6 Flughafen - Domsheide - Hauptbahnhof - Riensberg — Universitat

8 Huchting - Grolland - Domsheide - Hauptbahnhof — Kulenkampffallee

AuRerdem halten folgende Buslinien:
24 Rablinghausen - Domsheide - Hauptbahnhof - Neue Vahr Nord
25 Weidedamm - Domsheide - Hauptbahnhof - Tenever — Weserpark

Um zum Hotel zu gelangen, verlassen Sie den Hauptbahnhof Bremen in
Richtung Innenstadt/City, iberqueren Sie den Bahnhofsvorplatz und gelangen
geradeaus Uber die Bahnhofsstrale zum Hillmannplatz.

Parkplatzmoglichkeiten

Wahrend lhres Aufenthalts steht Ihnen ein kostenpflichtiger Parkplatz in einem
externen Parkhaus nur 100 m vom Hotel entfernt zur Verfligung.

Adresse: Hillmannstrasse 4, 28195 Bremen
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SWISSOTEL BREMEN

5. Bremer

Dermakonsil
30. Marz 2019

Tagungsort:
Swissotel Bremen

ARZTEFORTBILDUNG



Programm

Tagesprogramm Samstag, 30.03.2019

08.30 -
09.00 Uhr

09.00 -
09.15 Uhr

09.15 -
10.00 Uhr

10.00 -
10.45 Uhr

10.45 -
11.15 Uhr

12.00 -
12.45 Uhr

12.45 -
13.15 Uhr

13.15 -
14.00 Uhr

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Interessenskonflikte
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder

bestehen nicht.

Registrierung

BegriiBung und thematische Einfiihrung
Prof. Dr. med. Markus Zutt

Aktuelles aus der Lasermedizin
Dr. med. Wolfgang Kimmig

Atopischer Marsch und Typ 2 Inflammation
Dr. med. Andreas Kleinheinz

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Neue S3-Leitlinie des Melanoms
Univ.-Prof. Dr. med. Christoffer Gebhardt

Psoriasis bei Kindern

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Dermatoinfektiologie: Aktuelles zu Pilzen
und Parasiten
Prof. Dr. med. Martin Mempel

Operative Dermatologie

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Markus Zutt

Programmanderungen unter Vorbehalt

Referenten

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Markus Zutt
Chefarzt

Klinik fir Dermatologie und Allergologie
Klinikum Bremen-Mitte

Referenten

Univ.-Prof. Dr. med. Christoffer Gebhardt
Oberarzt und Leiter des Hauttumorzentrums

Klinik und Poliklinik fir Dermatologie und Venerologie
Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf

Dr. med. Wolfgang Kimmig
Stellvertretender Klinikdirektor a.D.

Klinik und Poliklinik fir Dermatologie und Venerologie
Universitatsklinikum Hamburg-Eppendorf

Dr. med. Andreas Kleinheinz
Facharzt fir Haut- und Geschlechtskrankheiten
Hautarztpraxis EImshorn

Prof. Dr. med. Martin Mempel
Facharzt fur Haut- und Geschlechtskrankheiten
Hautarztpraxis EImshorn

Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre
Unterstltzung die Durchfiihrung der Veranstaltung ermaoglichen:
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feel the science

(6.471,00€)"

» Beiersdorf Dermo Medical GmbH

+ Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA
+ Celgene GmbH

» Dermapharm AG

+ Dr. R. Pfleger GmbH

» Galderma Laboratorium GmbH

+ Janssen Cilag GmbH

* L'Oreal Deutschland GmbH/ La Roche Posey
* LEO Pharma GmbH

* MEDA Pharma GmbH & Co. KG

+ medac GmbH

» Pfizer Pharma GmbH

» Pierre Fabre Dermo-Kosmetik GmbH

» Sanofi Genzyme

+ UCB Pharma GmbH

*Offenlegung der Unterstiitzung mit einem Stand gemaR erweiterter

(1.490,00 €)*
(1.490,00 €)*

(1.490,00 €)*

(1.490,00 €)*
(1.700,50 €)*

(1.946,50 €)*
(1.745,25 €)*
(2.962,25 €)*
(1.490,00 €)*

Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA, Pro Generika)

Stand bei Drucklegung



